[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 12.07.2024 № 505
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Красное знамя» на возмещение затрат, связанных с освещением деятельности органов местного самоуправления, размещению и опубликованию официальной и социально значимой информации в средствах массовой информации, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 20.12.2021 №846

 [image: ]

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава ГО «Александровск-Сахалинский район», с общими требованиями к нормативным актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 N 1782, администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Красное знамя» на возмещение затрат, связанных с освещением деятельности органов местного самоуправления, размещению и опубликованию официальной и социально значимой информации в средствах массовой информации, утвержденный   постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 20.12.2021 г. № 846 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Красное знамя»:
- на возмещение затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, размещению и опубликованию официальной и социально значимой информации в средствах массовой информации;
- на погашение кредиторской задолженности;
- на завершение процедуры ликвидации предприятия.»
1.2. Абзац 4 пункта 2.2 раздела 2 исключить.
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf